
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

21/2023

03/02/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/03/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
21/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS
RECREATIVOS PARA USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL E PROGRAMAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE DESCANSO

Participante: BARBARA GASPARUCHO GARCIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 BONECA  NEGRA DE PANO - TECIDO 100% ALGODÃO COM AS

ESTAMPAS A ESCOLHER.  TAMANHO APROXIMADO DA BONECA EM
PÉ DE 30 CM.

82,000 UN 45,00 3.690,00

48 BONECA MAMÃE NEGRA - BONECA NEGRA COM A FILHINHA A
BONECA COM 40 CM E A FILHA COM 12 CM

80,000 UN 59,00 4.720,00

Total do Participante: 8.410,00

Participante: CASA D PSICOPEDAGOGO

30 MALETA DE FERRAMENTAS  ITENS INCLUSO:  - 01 FURADEIRA - 01
MORSA - 01 CHAVE DE FENDA - 01 CHAVE DE BOCA - 01 CHAVE
INGLESA - 01 MARTELO - 01 SERROTE - 01 ALICATE - PARAFUSOS E
PORCAS. MATERIAL EM PLÁSTICO  LIVRE PARA TODAS AS IDADES.

77,000 UN 59,00 4.543,00

Total do Participante: 4.543,00

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

17 PEGA VARETAS GIGANTES – 31 PEÇAS EM PLÁSTICO COMPRIMENTO
50 CM

65,000 UN 42,24 2.745,60

18 JOGO DE BOLICHE INFANTIL 260 VINIL / CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: 06 PINOS E 02 BOLAS.

30,000 UN 17,00 510,00

20 ESCADA AGILIDADE NYLON DVD –DOBRÁVEL, LAVÁVEL.  10
DEGRAUS EM EVA MATERIAL: NYLON E EVA DIMENSÕES: 500 X 50 X
0,2 CM (C X L X A)

30,000 UN 51,20 1.536,00

22 JOGO DESAFIO DAS CORES: MATERIAL: MDF – 20 PEÇAS – 50X50X3
MM (CADA) EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF – 226X124X40 MM

90,000 UN 29,44 2.649,60

33 RETROESCAVADEIRA  COM PNEUS EMBORRACHADOS, CABINE
TRANSLÚCIDA E BRAÇOS ARTICULÁVEIS. IDADE RECOMENDADA 3
ANOS.

33,000 UN 40,96 1.351,68

37 JOGO CAI NÃO CAI- ITENS INCLUSOS:  1 BASE PLÁSTICA COM 4
DIVISÕES NUMERADAS, 1 SAQUINHO COM BOLINHAS E 32 VARETAS
PLÁSTICAS

73,000 UN 55,04 4.017,92

42 BINGO DE LETRAS 156 PEÇAS EM MDF  SENDO: 6 TABULEIROS 56,000 UN 47,36 2.652,16



Página: 2 / 9

TAMANHO 15 X 15 X 0,3 CM; 30 FICHAS (PALAVRAS) TAMANHO 5 X
2,5 X 0,3 CM E 120 PEÇAS (LETRAS) TAMANHO 2,5 X 2,5 X 0,3 CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 COZINHA INFANTIL COMPLETA FOGÃO BATEDEIRA E

LIQUIDIFICADOR- DIMENSÃO FOGÃO: 54 X 21 X 72CM DIMENSÃO DA
BATEDEIRA: 11 X 12 X 6 DIMENSÃO DO LIQUIDIFICADOR: 14 X 9,5 X
7 MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE (PROPILENO)

20,000 UN 185,60 3.712,00

76 BOLA DE VOLEI VOLEIBOL INICIAÇÃO EM E.V.A. - COLORIDA SEM
COSTURA - PESO 175 GRAMAS

34,000 UN 23,00 782,00

80 KIT FERRAMENTAS- MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO  ITENS
INCLUSOS: 1 FURADEIRA 1 MORSA 1 ALICATE 1 CHAVE DE FENDA 1
CHAVE DE BOCA 1 CHAVE INGLESA 1 SERROTE 1 MARTELO 4
PARAFUSOS 4 PORCAS

25,000 UN 51,60 1.290,00

94 ALFABETO E NÚMEROS COM CAIXA ORGANIZADORA 130 PEÇAS.
CAIXA ALFABETO E NÚMEROS 18X29CM. 4,5CM DE ALTURA

46,000 UN 76,80 3.532,80

105 EQUILÍBRIO ESPIRAL EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO
ALTURA:50,00 CM LARGURA:

30,00 CM PROFUNDIDADE:
3,00 CM PESO DO PRODUTO:
1,60 KG 1 PRANCHA MEDINDO 500MM X 300MM X 15MM E

23,000 UN 80,00 1.840,00

106 PERNA DE PAU EDUCATIVA COM 30CM. ALTURA TOTAL DE 1,20 MTS
PARA SE APOIAR DANDO MAIOR ESTABILIDADE E EQUILÍBRIO PARA
O PRATICANTE. INDICADO ATÉ 80 KG. FEITO EM MADEIRA.

50,000 UN 81,92 4.096,00

108 KIT TRAVINHAS E BOLA – MINI FUTEBOL: TAMANHOS/MEDIDAS
COMPRIMENTO: 76 CM;
ALTURA: 47 CM;
PROFUNDIDADE: 40 CM.
CE-BRI/BRICS 00127-14
NM 300/2002

CONTEÚDO
TRAVES
01 TUBOS (32 CM);
02 TUBOS (39 CM);
02 TUBOS LONGOS (67,5 CM);
06 JUNÇÕES EM L;
01 BOMBA DE AR MANUAL;
01 REDE;
01 BOLA DE PLÁSTICO.

8,000 UN 84,48 675,84

115 RAQUETES: MEDIDAS DAS RAQUETES: 33 X 14,5CM ,  MATERIAL:
PLÁSTICO - BRINQUEDO COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO
CORES SORTIDAS

30,000 UN 23,04 691,20

118 CONE DE AGILIDADE - TREINAMENTO FUNCIONAL 24 CM - CORES
SORTIDAS

82,000 UN 5,38 441,16

120 CORDA DE PULAR ROLAMENTO SIMPLES - 3 METROS - PRETO 30,000 UN 9,60 288,00

123 COLCHONETE EM NAPA COM ESPUMA 90 X 40 X 3 CM - CORES A
ESCOLHER

40,000 UN 32,00 1.280,00

Total do Participante: 34.091,96

Participante: DIOGO RAFAEL SOUZA 03507546914

104 JOGO EDUCATIVO MANCALA- DIMENSÕES DO PRODUTO: 15X29X3
CM DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 29X29X15 CM
PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 500G ITENS INCLUSOS: 1
TABULEIRO EM MDF; 48 SEMENTES E 2 SEMENTES RESERVAS;
FOLHETO DE REGRAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL: TABULEIRO: MDF
EMBALAGEM: PAPELÃO

25,000 UN 50,00 1.250,00

Total do Participante: 1.250,00

Participante: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI

2 BARALHO JOGO DO MICO - BARALHO COM 55 CARTAS -TAMANHO
DA CARTA: 5,7 CM (L) X 8,9 CM (A)

40,000 UN 10,00 400,00

25 BONECA BEBÊ ESTILO REBORN MENINA DENGO. DESCRIÇÃO: OS
OLHINHOS FECHAM QUANDO VOCÊ DEITA O SEU BEBÊ E ABRE

150,000 UN 87,15 13.072,50



Página: 3 / 9

QUANDO VOCÊ LEVANTA. ACOMPANHA UMA CHUPETA E UMA LINDA
NANINHA. CORPO TODO EM VINIL MACIO. VEM VESTIDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 BONECA MENINA INFANTIL. MATERIAL: PLÁSTICO, VINIL MACIO,

TECIDO. ALTURA 32 CM.
105,000 UN 21,69 2.277,45

44 JOGO BINGO EM MADEIRA- 36 CARTELAS, 90 PEDRAS DE MADEIRA,
1 FOLHA DE CONTROLE E 1 SACO PARA SORTEIO.

16,000 UN 34,49 551,84

50 KIT MINHAS PANELINHAS INFANTIL C/ TALHERES- 01 PANELA DE
PRESSÃO - 01 PANELA RASA COM TAMPA - 01 PANELA FUNDA COM
TAMPA - 01 CAÇAROLA COM TAMPA - 01 FOGÃO CARTONADO - 04
TALHERES - MATERIAL: PLÁSTICO

43,000 UN 19,99 859,57

53 BLOCOS DE MONTAR GRANDE- SACOLA COM 93 PEÇAS- DIMENSÕES
DO PRODUTO

33,000 UN 39,99 1.319,67

74 BRINQUEDO DE MONTAR ZOOLÓGICO- CONTÉM EMBALAGEM
PLÁSTICA COM 40 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO

52,000 UN 41,47 2.156,44

91 BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA TORRE 54 PEÇAS. 56,000 UN 19,47 1.090,32

100 CAMINHÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM
CAÇAMBA QUE SOBE E DESCE.  DIMENSÕES DO PRODUTO:
15X11X12 CM.

100,000 UN 15,97 1.597,00

Total do Participante: 23.324,79

Participante: GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

27 PISTA TRILHA PISTA FLEXÍVEL, MALEÁVEL,  - CONTEM: 56 TRILHOS
FLEXÍVEIS (TAMANHO DA PISTA EM LINHA RETA 60CM ). COM NO
MÍNIMO 3 CORES DE PISTA NO KIT. IDADE MÍNIMA RECOMENDADA 3
ANOS.

36,000 UN 115,00 4.140,00

Total do Participante: 4.140,00

Participante: JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605

12 QUEBRA-CABEÇA GIGANTE 60 PEÇAS GUARDIÕES DA NATUREZA EM
PAPELÃO.

31,000 UN 120,00 3.720,00

46 PESCARIA INFANTIL - KIT COM 4 CAIXAS LACRADAS DO BRINDO
PESCARIA INFANTIL PEGA PEIXE. ACOMPANHA QUATRO UNIDADES
COMPLETAS EM SUAS RESPECTIVAS CAIXAS. TAMANHO 20,5 X
20,5CM- UTILIZA 1X PILHAS AA. COR SORTIDA

124,000 UN 124,00 15.376,00

Total do Participante: 19.096,00

Participante: KSF ELETRONICOS

107 CASINHA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO;
- PAREDES COM CANTOS ARREDONDADOS;
- TELHADO EM FORMATO DE 2 ÁGUAS COM CHAMINÉ DE UM LADO E
CLARABOIA DO OUTRO;
- 1 ABERTURA LATERAL COM JANELINHA ABRE-FECHA (2 PEÇAS) E
FLOREIRA ABAIXO DA JANELA;
- 1 ABERTURA LATERAL SEM JANELA E COM MESINHA EXTERNA
RETRÁTIL ABAIXO DA ABERTURA E PIA INTERNA COM TORNEIRA
(SEM VAZÃO DE ÁGUA), FOGÃO DE 2 BOCAS, ESCORREDOR DE
PRATOS;
- PORTA VAI-VEM NA PARTE FRONTAL E MEIA PORTINHA NA PARTE
TRASEIRA;
-TELEFONE DE PENDURAR NA PAREDE LATERAL INTERNA.
- MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA
- POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E
RECICLÁVEL).

DIMENSÕES:
ALTURA: 1,40M
LARGURA: 1,60M (MESINHA ABERTA)
LARGURA: 1,30M (MESINHA FECHADA)
COMPRIMENTO: 1,60M

6,000 UN 2.945,00 17.670,00

Total do Participante: 17.670,00

Participante: LICITA MOURA LTDA



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 SUPER KIT COM QUEBRA-CABEÇA - DOMINÓ - JOGO DA MEMÓRIA -

FROZEN  1 QUEBRA-CABEÇA-200 PEÇAS, 1 JOGO DE MEMÓRIA-20
PARES E 1 JOGO DE DOMINÓ-28 PEÇAS.

46,000 UN 75,40 3.468,40

73 NUMERAL E QUANTIDADE COM PINOS. CONJUNTO CONFECCIONADO
EM MADEIRA, CONTENDO 18 PEÇAS DE 60X60X20MM, E 45 PINOS
COLORIDOS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.

36,000 UN 28,08 1.010,88

121 BAMBOLÊ DOBRÁVEL COLORIDO - PARA USO RECREATIVO 115,000 UN 5,07 583,05

Total do Participante: 5.062,33

Participante: LUCAS JOSE BENTO

66 CONJUNTO ALFANUMÉRICO INFANTIL 1000 PEÇAS - LETRAS E
NÚMEROS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO
DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTÉM 1000 PEÇAS, SENDO
26 CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, 26 CONJUNTOS DO
ALFABETO DE A A Z E 13 CONJUNTOS DE VOGAIS, CADA PEÇA
MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM. ACONDICIONADA EM SACOLA
DE PVC TRANSPARENTE, COM ZÍPER E ALÇA.

10,000 UN 55,00 550,00

67 ÁBACO- EM  MADEIRA COLORIDO TAMANHO DO PACOTE 15.5*15*2
CM TIPO: BRINQUEDO MATEMÁTICA

36,000 UN 35,00 1.260,00

83 JOGO DA VELHA EM MADEIRA 10 PEÇAS. TABULEIRO
CONFECCIONADO EM MDF, MEDINDO 200X200MM, CONTENDO 10
PEÇAS EM MADEIRA.

25,000 UN 15,00 375,00

85 JOGO TRILHA EM MADEIRA 18 PEÇAS. TABULEIRO CONFECCIONADO
EM MDF, MEDINDO 200X200MM, CONTENDO 18 PEÇAS EM
MADEIRA.

51,000 UN 18,00 918,00

Total do Participante: 3.103,00

Participante: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

6 BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA
CABEÇA. 4 CUBOS DE MADEIRA COM ILUSTRAÇÕES EM TODAS AS
FACES PARA MONTAR.

43,000 UN 35,60 1.530,80

24 BONECA FAZ XIXI RECOMENDADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 3
ANOS. TAMANHO APROXIMADO DA BONECA: 54CM DE ALTURA,
36CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE LARGURA. CABEÇA, BRAÇOS E
PERNAS EM VINIL MACIO E PERFUMADO, CORPINHO DE PANO.

150,000 UN 57,00 8.550,00

29 KIT MÉDICO MALETA COM DIVERSOS ACESSÓRIOS CONTÉM: 1
ESTETOSCÓPIO, 1 ALICATE, 1 BISTURI, 1 PINÇA, 1 CAIXA DE
REMÉDIOS, 1 CURATIVO, 1 ESPELHO, 1 MICROSCÓPIO, 1 SERINGA, 1
ÓCULOS, 1 COLÍRIO E 1 PRONTUÁRIO. IDADE MÍNIMA
RECOMENDADA A PARTIR DOS 3 ANOS.

56,000 UN 42,90 2.402,40

Total do Participante: 12.483,20

Participante: MARCELO ANTONIO TEÓFILO

9 O QUEBRA-CABEÇA TURMA DA UGA É COMPOSTO POR 14 PEÇAS DE
MADEIRA QUE FORMAM 4 QUEBRA-CABEÇAS DE 2, 3, 4 E 5 PEÇAS
COM ANIMAIZINHOS ESTILIZADOS EM SITUAÇÕES DIVERTIDAS,
ESTIMULANDO A CRIATIVIDADE NA DESCRIÇÃO E OU NARRAÇÃO
DESSAS SITUAÇÕES.

30,000 UN 59,90 1.797,00

54 JOGO DA MEMÓRIA - FRUTAS EM INGLÊS-  TIPO: JOGO DA MEMÓRIA
QUANTIDADE DE PEÇAS: 24 DIMENSÕES DAS PEÇAS: 6 X 6CM (LARG
X COMP)  MATERIAL: MDF 3MM, IMPRESSO COLORIDO.

48,000 UN 19,90 955,20

93 TUBO COM PINOS E NÚMEROS, E PEÇAS EM MADEIRA. CADA
NUMERO DISPÕE DA QUANTIDADE EQUIVALENTE EM PINOS.
NÚMEROS DE 0 A 9

55,000 UN 82,90 4.559,50

Total do Participante: 7.311,70

Participante: MAXI TOYS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.

56 MONTANHA RUSSA EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO:
31X24X22 CM DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM:
33X26X24 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 800G ITENS
INCLUSOS: 1 BASE ARAMADA COM BOLINHAS

27,000 UN 31,45 849,15



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
111 LEGOS- BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO 500

PEÇAS
50,000 UN 73,10 3.655,00

114 PETECAS: TAMANHO: 21 CM (APROX) - QUANTIDADE DE PENAS: 4 -
COR: COLORIDA - PESO POR UNIDADE: 50 GRAMA

70,000 UN 11,05 773,50

Total do Participante: 5.277,65

Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP

3 CONJUNTO DE ATIVIDADE LINHA MOVIMENTO FÍSICO 1128
MATERIAL/ COMPOSIÇÃO: MDF, PELÍCULA P.V.C  ACOMPANHA 87
PECAS SENDO, PRANCHA DE EQUILÍBRIO, BALIZAS, SEMICÍRCULOS,
OBSTÁCULOS COM SALTOS ELEVADOS, ARCO PARA PASSAR POR
DENTRO E JOGO DE ARGOLA.

19,000 UN 290,00 5.510,00

7 BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA QUEBRA CABEÇAS GIGANTE
FUNDO DO MAR 12 PEÇAS ALTURA: 25,00 CM, LARGURA: 25,00 CM
PROFUNDIDADE: 4,00 CM.  QUEBRA CABEÇA MONTADO A 45 CM X L
72 CM.

40,000 UN 37,50 1.500,00

8 QUEBRA-CABEÇA GATO DE BOTAS-  CONTÉM: 48 PEÇAS
(APROXIMADAMENTE 3,75 X 3,65 CM CADA). TAMANHO MONTADO:
30 X 22 CM. EM MADEIRA.

27,000 UN 62,50 1.687,50

11 QUEBRA-CABEÇA GIGANTE FLORESTA AMAZÔNICA PEÇAS EM
PAPELÃO. 48 PEÇAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS MALETA
DE PAPELÃO COM ALÇA PLÁSTICA.  MONTADO MEDE
APROXIMADAMENTE 68,5 X 49 CM

32,000 UN 50,00 1.600,00

19 BOLA SUÍÇA EM PVC, COM A CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 200
KG.

40,000 UN 56,50 2.260,00

21 JOGO TWISTER. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TAPETE TWISTER,1
ROLETA COM BASE E SETA, REGRAS. TAPETE DE PLÁSTICO DE
GRANDES DIMENSÕES QUE SE ESPALHA SOBRE O SOLO. O TAPETE
É COMO UM JOGO DE TABULEIRO. ELE TEM QUATRO LINHAS DE
GRANDES CÍRCULOS COLORIDOS SOBRE A MESMA COM UMA COR
DIFERENTE EM CADA LINHA: VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE.

22,000 UN 125,00 2.750,00

23 TATAME EM EVA EM PLACAS: COBERTOS POR UMA BASE
SILICONIZADA, IMPERMEÁVEL, TEXTURIZADA E LAVÁVEL. COR A
ESCOLHER. DENSIDADE:110 DUREZA: 40 SHORE: 00 MEDIDAS: 1 X
1 M  ESPESSURA: 10MM

203,000 UN 28,00 5.684,00

31 CAÇAMBA  COMPRIMENTO: 78,9CM ALTURA: 36,8CM LARGURA:
29,6CM

200,000 UN 118,80 23.760,00

34 BALDINHO DE AREIA  - PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO
COLORIDO. - MEDIDA DO BALDE: 13,5 DE DIÂMETRO X 13 CM DE
ALTURA. - ACOMPANHA: ALÇA, 1 PENEIRA, 1 PÁ, 1 GARFO

100,000 UN 13,48 1.348,00

35 FUTEBOL DE PINOS 65X35CM -CONFECCIONADO EM MADEIRA 80,000 UN 52,50 4.200,00

36 BOLA DE BORRACHA Nº 08 -  INICIAÇÃO -  CIRCUNFERÊNCIA: 57 –
59 CM  - PESO: 110-120 G

80,000 UN 12,00 960,00

38 JOGO CILADA - ITENS INCLUSOS: 01 TABULEIRO E 24 PEÇAS
PLÁSTICAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL: PLÁSTICO – MEDINDO
22,0X0,04X28CM

83,000 UN 26,25 2.178,75

39 BRINCANDO DE ENGENHEIRO C/ 200 PEÇAS EM MADEIRA-
DIMENSÕES (LXAXP): 13X24X14 CM

60,000 UN 37,50 2.250,00

40 JOGO DE CARTAS BARALHO UNO ORIGINAIS - 114 CARTAS COM
56MMX87MM

66,000 UN 15,00 990,00

43 JOGO BATALHA DAS LETRAS – CONTÉM:  TABULEIRO, PEÕES, DADO,
CONJUNTOS DE LETRAS, BASE PARA LETRAS E MANUAL DE
INSTRUÇÃO. COMPRIMENTO : 35.2 CM – LARGURA 25.63 CM;
ALTURA 4.4 CM

51,000 UN 52,50 2.677,50

45 JOGO PULA MACACO CONTEÚDO DA EMBALAGEM – 1 TRONCO (2
PARTES PARA MONTAR), 2 COPAS, 4 LANÇA-MACACOS, 16
MACAQUINHOS, 16 BANANAS DE CARTÃO E FOLHA DE ADESIVOS.

48,000 UN 43,75 2.100,00

51 CONJUNTO DE CHÁ INFANTIL COZINHA DE BRINQUEDO CHALEIRA E
XÍCARAS- KIT CONTÉM: 1 CHALEIRA, 2 COLHERES, 2 XÍCARAS, 2
PIRES. 1 AÇUCAREIRO , 1 BULE , 4 BISCOITINHOS

20,000 UN 32,50 650,00



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 KIT UTENSÍLIOS :  44PCS FRUTAS LEGUMES- PLÁSTICO 25,000 UN 25,00 625,00

55 BANCO IMOBILIÁRIO GRANDE EM PLÁSTICO. CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: - 1 TABULEIRO - 28 TÍTULOS DE POSSE - 32 CARTÕES
SORTE OU REVÉS, NOTAS, - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES - 80 CASAS
PLÁSTICAS - 2 DADOS - 6 PEÕES DE PLÁSTICO.

20,000 UN 91,25 1.825,00

57 ÁRVORE TERAPÊUTICA – EM MADEIRA. É COMPOSTO POR UMA
ÁRVORE DE MADEIRA E 4 BOLINHAS DE MADEIRA. É
MULTICOLORIDO. MEDIDAS: 22,0 X 22,0 X 57,0 CM

29,000 UN 109,00 3.161,00

60 BRINQUEDO EDUCATIVO LABIRINTO MAGNÉTICO. O LABIRINTO
MEDE 21X2X21CM

26,000 UN 91,25 2.372,50

68 CUBO ATIVO COM 18 ATIVIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DO
PRODUTO: 30 CM X 30 CM X 30 CM EMBALAGEM DO PRODUTO:
SOLAPA CRISTAL COMPOSIÇÃO / MATERIAL: ESPUMA SOFT SANKO,
REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO IMPERMEÁVEL, COSTURA
DUPLA BORDADA, COSTURA DUPLA

60,000 UN 150,00 9.000,00

69 JOGO NA PONTA DA LÍNGUA. PRODUZIDO COM PAPEL, PAPEL-
CARTÃO, EVA, POLIETILENO. CONTÉM: 1 TABULEIRO, 1 SETA +
SUPORTE, 40 FICHAS MOEDAS, 1 BARALHO COM 264 CARTAS, 1
BLOQUINHO DE PAPEL, 1 FOLHETO DE REGRA.

56,000 UN 60,00 3.360,00

71 JOGO DESAFIO. COMPONENTES: 01 TABULEIRO,  180 CARTAS EM 6
TEMAS DIFERENTES,  04 PINOS DE PLÁSTICO 01 MANUAL DE
INSTRUÇÕES. IDADE RECOMENDADA: + 10 ANOS DIMENSÕES
APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 38 X 27 X5 CM CÓDIGO DE
BARRAS: 7897447203803 GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

36,000 UN 53,00 1.908,00

77 BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL EM MATERIAL SINTÉTICO
CIRCUNFERÊNCIA (CM) 67,00 SELO- FIVB - FEDERAÇÃO
INTERNACIONAL DE VOLEIBOL PRESSÃO (LBS) 4-5 PSI

30,000 UN 75,00 2.250,00

78 BOLA DE FUTSAL  - CIRCUNFERÊNCIA: 54 - 56 CM. COMPOSIÇÃO:
PVC PESO DO PRODUTO: 330 - 350 GR

20,000 UN 50,00 1.000,00

79 KIT RAQUETE E BOLA MATERIAIS: RAQUETE: MDF E A BOLA:
POLIPROPILENO. 2 RAQUETES E 1 BOLA

35,000 UN 37,50 1.312,50

81 FUTEBOL DE PINOS - FEITO EM MADEIRA E MDF PINTADO ( ESMALTE
SINTÉTICO) PINOS EM MADEIRA! 40 X 26 X 3 CM ALTURA: 3.00 CM
LARGURA: 26.00 CM COMPRIMENTO: 40.00 CM PESO: 1700 G

30,000 UN 54,00 1.620,00

82 ZIG ZAG EM MADEIRA- TORRE COMPOSTA DE PEQUENAS RAMPAS
DISPOSTAS DE FORMA ALTERNADA, POR ONDE DESCE UM
CARRINHO TIPO "TRENZINHO DA MONTANHA RUSSA", EM
MOVIMENTOS DE ZIG-ZAG, EXECUTANDO UM BARULHO QUE
DIVERTE A CRIANÇA, ALÉM DE ENTRETÊ-LA. ACABAMENTO LIXADO.
DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 63 X 15 X 14 CM .
PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1555G COMPOSIÇÃO / MATERIAL:
MADEIRA

35,000 UN 44,00 1.540,00

88 BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA BONECO TRAPEZISTA /
MALABARISTA O BONECO MEDE 14CM DE ALTURA - A BASE QUE
SUSTENTA O BONECO MEDE 29,5CM. - A LARGURA DA BASE MEDE
6CM.

25,000 UN 37,50 937,50

89 CAMINHÃO PEDAGÓGICO DE MADEIRA COM PINOS, COM RODAS
GIRANDO MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 25 X 13,5 X 11
CM  DIMENSÕES DO PRODUTO ALTURA:

25,00 CM LARGURA:

100,000 UN 37,50 3.750,00

95 BOLINHA PARA PISCINA SACO DE PLÁSTICO COM  200 UNIDADES.
COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. -
DIMENSÕES: 76 MM. -PESO: + - 10 G CADA -CONTÉM 200 BOLINHAS
SORTIDAS NO SACO

5,000 UN 70,00 350,00

97 TOCA 3 EM 1 BARRACA E TUNEL COM 150 BOLINHAS  DIMENSÕES
APROXIMADAS DO PRODUTO: TOCA TRIANGULAR (AXLXC): 91 X
90,5 X 90,5 CM / TOCA QUADRADA (AXLXC) 82,5 X 76 X 76 CM /
TÚNEL (C) 100 CM – (D) 46 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1
SACOLA, 1 TOCA TRIÂNGULO, 1 TOCA QUADRADA, 1 TÚNEL, 150
BOLINHAS E 1 INSTRUÇÃO DE MONTAGEM.

12,000 UN 300,00 3.600,00

99 CAMINHÃO CAÇAMBA - COLORIDO EM  PLÁSTICO RESISTENTE. 100,000 UN 37,00 3.700,00



Página: 7 / 9

DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X P ) 46 X 26 X 28 CM. CAÇAMBA
SOBE E DESCE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
102 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. COMPOSIÇÃO: PU COM CÂMARA DE

BORRACHA. PESO: 410GR, COM COSTURA. CIRCUNFERÊNCIA DE 68-
70CM

20,000 UN 70,00 1.400,00

103 JOGO PASSA CIRCULO:  CONTÉM- 01 PRANCHA MEDINDO 180MM X
180MM X 90MM, COM 16 CÍRCULOS EM CORES TERCIÁRIAS.
PRANCHA E PEÇAS EM MDF

30,000 UN 60,00 1.800,00

109 BOLAS DE PILATES: BOLA DE PILATES SUÍÇA 65 CM. 18,000 UN 57,00 1.026,00

110 BOLAS DE BORRACHA, TAMANHO 10: COM VÁLVULA,
CIRCUNFERÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 44 CM, DIÂMETRO DE
APROXIMADAMENTE 15 CM, PESO APROXIMADO É DE 180G

40,000 UN 13,50 540,00

112 BOLINHAS DE PIN PONG: BRANCA - 38MM 50,000 UN 2,00 100,00

113 BOLAS DE TÊNIS: MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÃ ESPECIAL DE
TÊNIS - DIÂMETRO: 7 CM

50,000 UN 10,00 500,00

116 CONES: CONE 75CM LARANJA E BRANCO PVC 50,000 UN 32,50 1.625,00

122 BOLA DE BASQUETE - 3 LISTRAS 7,000 UN 40,00 280,00

124 CONE PRATO TREINAMENTO FUNCIONAL - CORES SORTIDAS 82,000 UN 1,95 159,90

Total do Participante: 111.848,15

Participante: RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME

117 TAPETE TATAME EVA 100X100X3CM - 30MM PRETO OU CINZA 60,000 UN 89,98 5.398,80

Total do Participante: 5.398,80

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

1 JOGO INFANTIL EDUCATIVO TANGRAM MADEIRA – 28 PECAS
CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO 15,5 CM LARGURA 5 CM ALTURA
20,5 CM

65,000 UN 13,75 893,75

4 1. LINHA MOVIMENTO 2 SENSORIAL E CORPORAIS
DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE ATIVIDADES COMPOSTOS POR 65 PECAS
(09 PROVAS), CONFECCIONADO EM E.V.A, MADEIRA E M.D.F,
COLORIDO.
SENDO: 12 PÉS/PALMILHA DE E.V.A, COLORIDOS MEDINDO 22,5 X 8
CM CADA UM;
12 MÃOS DE E.V.A, COLORIDOS MEDINDO 13,5 X 19,5 CM CADA
UMA;
8 FORMAS GEOMÉTRICAS DE E.V.A, COLORIDAS ( 2 TRIÂNGULOS –
21 X 28 CM, 2 CÍRCULOS DE 28 CM DE DIÂMETRO, 2 RETÂNGULOS
32 X 22 CM, 2 QUADRADOS DE 28 X 28 CM); 4 FORMAS
GEOMÉTRICAS DE E.V.A, COLORIDO COM SUPORTE PARA
SUSTENTAÇÃO (QUADRADO, RETÂNGULO E CIRCULO) REVESTIDAS
COM E.V.A.
2 TACOS DE MADEIRA COLORIDO MEDINDO 58 CM, 3 BOLINHAS DE
BORRACHA E 2 ARCOS/ALVOS. 1 PALHAÇO BOCÃO.
1 PRANCHA COM SEMICÍRCULO MEDINDO 34 X 15,5 X 9 CM; 1
PRANCHA DE M.D.F, MEDINDO 50 X 16 CM COM 1 CILINDRO;
2 SAPATAS COLORIDOS COM CORDA DE NYLON MEDINDO 18 X 18 X
59 CM E 1 PULA CORDA DE 2 METROS.

21,000 UN 223,35 4.690,35

5 QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ALFABÉTICO EM FORMATO DE
DINOSSAURO EM MDF 6 MM ALTURA: 0.15 CM - LARGURA: 30.00 CM
- COMPRIMENTO: 0.24 CM.

75,000 UN 13,75 1.031,25

10 JOGO EDUCATIVO - QUEBRA CABEÇA HIGIENE. COMPOSTO POR 30
PEÇAS. MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1
BASE DE M.D.F. MEDINDO 33,5 X 26,5 CM.

40,000 UN 19,50 780,00

14 QUEBRA-CABEÇA MADEIRA CASAL SAPOS. COMPOSTO POR 12
PEÇAS, COM SERIGRAFIA ILUSTRANDO UM CASAL DE SAPOS.
MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE COM
FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA),

30,000 UN 15,75 472,50



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 TÚNEL CENTOPEIA BRINQUEDOS EM LONA DE VINIL – 4 METROS

MEDIDAS: 4 METROS X 50 CM DE DIÂMETRO.
15,000 UN 275,00 4.125,00

61 DOMINÓ DE DIVISÃO, EM MDF COM 28 PEÇAS.  CONFECCIONADO
EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM
TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM:
CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X
4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.

36,000 UN 10,16 365,76

62 DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÃO, EM MDF COM 28 PEÇAS.
CONFECCIONADO EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E
SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS
FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA
MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE PVC
ENCOLHÍVEL.

26,000 UN 14,50 377,00

63 DOMINÓ DE ADIÇÃO, EM MDF COM 28 PEÇAS.  CONFECCIONADO EM
MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA
ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA
DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM.
LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.

26,000 UN 14,50 377,00

64 ALINHAVOS SORTIDOS E CX EM MADEIRA. ITENS INCLUSOS: 10
BASES EM MADEIRA E 10 CADARÇOS EM POLIÉSTER.

12,000 UN 61,50 738,00

65 ALFABETO SILABICO C 320 PECAS EM MDF CX. MADEIRA CONTÉM
320 PEÇAS EM MDF TAMANHO 3,5 X 3,5 X 0,3 CM INCLUINDO
SÍLABAS, LETRAS E DÍGRAFOS. CAIXA DE MADEIRA

11,000 UN 61,50 676,50

72 DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO, EM MDF COM 28 PEÇAS.
CONFECCIONADO EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E
SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS
FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA
MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE PVC
ENCOLHÍVEL.

26,000 UN 14,15 367,90

90 MOSAICO EDUCATIVO DE MADEIRA PEDAGÓGICO. BASE E PEÇAS EM
MADEIRA

61,000 UN 18,50 1.128,50

92 BRINQUEDO EDUCATIVO NÚMEROS E FORMAS EM MADEIRA.
ARGOLAS SÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; TECNOLOGIA DE
GRAVAÇÃO A LASER, CORES MAIS FORTES E BRILHANTES;
TAMANHO: 40 CM.

71,000 UN 51,05 3.624,55

Total do Participante: 19.648,06

Participante: TRR LICITACOES LTDA

41 JOGO CARA A CARA – CONTEM:  2 TABULEIROS PLÁSTICOS; 48
MOLDURAS PLÁSTICAS; 1 FOLHA COM 48 ROSTOS; 24 CARTAS DE
ADIVINHAÇÃO; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES E 4 PINOS MARCA
PONTOS

66,000 UN 77,00 5.082,00

59 BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA LOTO GRAMATICAL- 50
PEÇAS ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA DE MADEIRA, TIPO
ESTOJO, MEDINDO 180MM X 180MM X 55MM.  ALTURA:

18,00 CM LARGURA:
18,00 CM PROFUNDIDADE:

37,000 UN 49,00 1.813,00

75 BLOCOS DE MONTAR  PLIC PLEC 40 PEÇAS. KIT COM PEÇAS 40 DE
BLOCOS COLORIDOS DE ENCAIXA.  01 KIT BLOCOS DE MONTAR
TAND PLIC PLEC 40 PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE.

27,000 UN 42,00 1.134,00

101 MINI ESCAVADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE.  MEDIDAS DO
PRODUTO: PESO: 0,51 KG ALTURA: 11 CM LARGURA: 30 CM
COMPRIMENTO: 11 CM

80,000 UN 25,00 2.000,00

Total do Participante: 10.029,00

Total Geral: 292.687,64



Página: 9 / 9

Assinatura do Responsável

09/03/2023Descanso,


